



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	20.515.632,01	8.668.399,98	18.030.000,00	10.477.259,49	20.515.632,01	17.248.840,80
RECEITAS DE CAPITAL	865.788,31	1.734.999,92	3.470.000,00	825.068,65	865.788,31	866.024,55
SUBTOTAL	21.381.420,32	10.403.399,90	21.500.000,00	11.302.328,14	21.381.420,32	18.114.865,35
(-) DEDUÇÕES	2.856.620,17	89.999,94	180.000,00	1.840.101,30	2.856.620,17	1.704.868,59
Receitas de Operações de Créditos	824.988,85	0,00	0,00	824.988,85	824.988,85	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	122.388,88	54.999,98	110.000,00	58.338,97	122.388,88	212.014,92
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	719,66	34.999,96	70.000,00	0,00	719,66	15.544,90
Dedução para Formação do FUNDEF	1.908.522,78	0,00	0,00	956.773,48	1.908.522,78	1.477.308,77
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.524.800,15	10.313.399,96	21.320.000,00	9.462.226,84	18.524.800,15	16.409.996,76

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	19.039.302,71	9.519.651,36	19.039.302,71	5.234.134,58	17.405.669,75	14.791.003,76
(-) Juros e Encargos da Dívida	20.000,00	10.000,00	20.000,00	14.929,07	14.929,07	342,77
SUBTOTAL	19.019.302,71	9.509.651,36	19.019.302,71	5.219.205,51	17.390.740,68	14.790.660,99
DESPESAS DE CAPITAL	2.460.697,29	1.230.348,65	2.460.697,29	1.602.671,42	2.036.237,56	946.084,92
(-) Deduções	292.412,93	146.206,47	292.412,93	158.934,94	292.412,93	204.327,62
Amortização de Dívida	292.412,93	146.206,47	292.412,93	158.934,94	292.412,93	204.327,62
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.187.587,07	10.593.793,54	21.187.587,07	6.662.941,99	19.134.565,31	15.532.418,29
RESULTADO	-19.279.064,29	-10.593.793,54	-21.187.587,07	-5.706.168,51	-17.226.042,53	-14.055.109,52
RESULTADO	-2.662.786,92	-280.393,58	132.412,93	2.799.284,85	-609.765,16	877.578,47

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	3.934.207,47	3.800.729,48	4.466.783,39	666.053,91	213.037,68
(-) Disponibilidade de Caixa	893.928,83	1.653.274,66	1.136.853,42	-516.421,24	242.924,59
(-) Aplicações Financeiras	896.062,80	1.328.158,44	256.407,87	-1.071.750,57	-639.654,93
(-) Demais Ativos Financeiros	9.694,45	2.931,43	25.759,05	22.827,62	16.064,60
(+) Restos a Pagar Processados	55.729,85	84.876,25	995.279,72	910.403,47	939.549,87
II - Dívida Consolidada Líquida	2.190.251,24	901.241,20	4.043.042,77	3.141.801,57	1.852.791,53
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.190.251,24	901.241,20	4.043.042,77	3.141.801,57	1.852.791,53